[image: image1.bmp]
教办学〔2018〕213号

河南省教育厅办公室

关于推荐2018年河南省普通高校优秀学生

赴美国、英国教育交流候选人的通知

各普通高校：

为落实好省委、省政府新时期教育对外开放有关精神和立体推动人文交流有关工作部署，进一步拓展我省大学生的国际视野，扩大大学生对外交流渠道，提升高校人才培养质量，我厅拟选派优秀大学生组团赴美国、英国知名高校开展教育研习交流活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

今年交流活动主题为“世界名校行——河南高校学生英才领导力和创新力培养”。

二、推荐对象条件

推荐对象必须是我省普通高校在校本、专科学生且同时具备以下条件：

（1） 政治思想素质好，德智体美全面发展，学业成绩优良，身体健康。
（2） 现任校学生会、校团委骨干成员，大学二、三年级学生骨干优先遴选。

（三）大学英语四级水平以上，且具有较好的英语听说和交流沟通能力。

每所高校推荐1至2名学生骨干，每位学生只能申请选报一个国家，凡参加过2017年赴美国UCLA交流的学生不再参加今年的遴选。另从高校遴选5名带队教师，须符合如下基本条件：一是年龄45周岁以下；二是高校学生教育管理工作经验丰富,英语沟通能力强；三是政治意识、纪律观念和工作责任心强。

三、遴选程序

（一）高校选拔推荐。各高校要按照选拔条件，公平公正进行选拔，经校领导批准并公示后方可向我厅推荐。

（二）省教育厅考评遴选。在高校推荐的基础上，省教育厅组织专家，从推荐条件、英语沟通能力、才艺特长等方面对推荐对象逐人进行面试考评，择优选定25人左右组团赴美国开展教育交流活动，选定20人左右组团赴英国开展教育交流活动。

启程前，我厅将根据交流的内容安排和相关要求，组织学生进行专题培训。

四、交流时间和费用

交流时间安排在2018年7月至8月期间，约12-14天，具体日期另行通知。每位学生所需费用总计3.7万元（人民币）左右，其中往返国际交通费用由省教育厅承担，学生的其余费用和高校带队教师的费用由所在高校承担。

五、手续办理

带队教师办理因公护照出访，学生持因私护照出国交流，出国手续的办理另行通知。

六、有关要求

各高校要高度重视，严格按照推荐条件，认真推荐优秀学生骨干参加，也可推荐符合要求的带队教师。学生的推荐和经费保障工作由高校学生工作部门负责统筹协调。《2018年河南省普通高校优秀学生赴美国、英国研习交流推荐表》请于2018年4月30日前报我厅学生处，传真电话：0371-69691790，电子版发送至邮箱hngxxsjl@163.com。

联系人：李元康 0371-69691252；邹韬 0371-69691768。

附件：2018年河南省普通高校优秀学生赴美国、英国研习交流推荐表

2018年4月12日
河南省教育厅办公室    主动公开   2018年4月11日印发
附  件

2018年河南省普通高校优秀学生

赴美国、英国研习交流推荐表

	姓名

	性别

	出生日期
	     年   月

	单位

	身份证号

	院系和专业

	手机号码

	申报国家

	高校学生处联系人

	联系电话

	德智体美综合表现

	英语基础和沟通能力

	才艺特长情况

	高校推荐意见
	校领导签名：               单位印章：

                            2018年    月    日

河南省教育厅办公室文件

PAGE
— 1 —